


---

2022년도

당진축협 요약 경영공시

---

2023. 3.

 당진축산업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	21,037	4.85	24,286	4.88	3,249
	1.현금	2,380	0.55	3,233	0.65	853
	2.외상매출금	6,706	1.55	7,176	1.44	470
	3.재고·생물자산	5,536	1.28	6,236	1.25	700
	4.기타유동자산	6,414	1.48	7,642	1.54	1,228
	II.금융업예치금	99,071	22.84	138,339	27.80	39,268
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	255,015	58.80	266,417	53.53	11,402
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	58,599	13.51	68,669	13.80	10,070
	1.투자자산	15,276	3.52	15,877	3.19	601
	2.유형자산	40,707	9.39	50,190	10.08	9,483
	3.무형자산	146	0.03	132	0.03	-14
	4.기타비유동자산	2,471	0.57	2,470	0.50	-1
	<b>자 산 총 계</b>	<b>433,721</b>	<b>100.00</b>	<b>497,711</b>	<b>100.00</b>	<b>63,990</b>
부 채	I.유동부채	52,571	12.79	82,628	17.48	30,057
	1.외상매입금	10,079	2.45	9,924	2.10	-155
	2.단기차입금	33,390	8.12	37,818	8.00	4,428
	3.기타유동부채	9,102	2.21	34,886	7.38	25,784
	II.금융업예수금	340,472	82.84	368,005	77.85	27,533
	III.금융업차입금	16,746	4.07	21,533	4.55	4,787
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	1,222	0.30	572	0.12	-650
	1.장기차입금	42	0.01	33	0.01	-9
	2.기타비유동부채	1,180	0.29	538	0.11	-642
<b>부 채 총 계</b>	<b>411,011</b>	<b>100.00</b>	<b>472,738</b>	<b>100.00</b>	<b>61,727</b>	
자 본	I.출자금	9,715	42.78	10,728	42.96	1,013
	II.자본잉여금	4,036	17.77	4,036	16.16	
	III.자본조정	△37	△0.16	-253	-1.01	-216
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	8,996	39.61	10,462	41.89	1,466
<b>자 본 총 계</b>	<b>22,710</b>	<b>100.00</b>	<b>24,974</b>	<b>100.00</b>	<b>2,264</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>433,721</b>		<b>497,711</b>		<b>63,990</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>92,970</b>	<b>108,263</b>	<b>15,293</b>
1.신용사업영업수익	11,819	16,284	4,465
가.이자수익	9,375	13,408	4,033
나.수수료수익	839	907	68
다.기타영업수익	1,605	1,970	365
2.경제사업영업수익	81,151	91,979	10,828
<b>II. 영업비용</b>	<b>76,536</b>	<b>90,754</b>	<b>14,218</b>
1.신용사업영업비용	4,902	7,832	2,930
가.이자비용	2,590	4,013	1,423
나.수수료비용	79	85	6
다.기타영업비용	2,233	3,734	1,501
2.경제사업영업비용	71,634	82,923	11,289
<b>III. 매출총이익</b>	<b>16,435</b>	<b>17,509</b>	<b>1,074</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>16,589</b>	<b>17,392</b>	<b>803</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>-155</b>	<b>117</b>	<b>272</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>579</b>	<b>1,206</b>	<b>627</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>2,742</b>	<b>4,230</b>	<b>1,488</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>699</b>	<b>671</b>	<b>-28</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>1,310</b>	<b>2,471</b>	<b>1,161</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>138</b>	<b>347</b>	<b>209</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>1,172</b>	<b>2,124</b>	<b>952</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	6.36	6.18	-0.18
순고정이하여신비율	1.48	1.77	0.29
연 체 대 출 금 비 율	2.28	2.93	0.65
대 손 총 당 금 비 율	105.41	127.66	22.25
총 자 산 순 이 익 률	0.29	0.47	0.18
유 동 성 비 율	61.93	51.29	-10.64
예 대 비 율	67.74	72.17	4.43